2

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	20.12.2017
	№
	[bookmark: _GoBack] 944

	г. Верхняя Пышма

	Об организации и осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории  городского округа Верхняя Пышма

Руководствуясь Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», постановлением ЦИК России от 19.04.2017  № 80/696-7 «О внесении изменений в Положение о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации», постановлением Правительства Свердловской области от 26.12.2012 № 1583-ПП «О мерах по реализации в Свердловской области Положения о государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации», постановлением Избирательной комиссии Свердловской области от 21.02.2006 № 14 «Об обеспечении функционирования Государственной системы регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации на территории Свердловской области», администрация городского округа Верхняя Пышма

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
		1. Утвердить состав рабочей группы по координации деятельности территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, судебных органов при осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума и установлении численности зарегистрированных избирателей, участников референдума на территории городского округа Верхняя Пышма (прилагается).
2. Назначить ответственным за осуществление регистрации (учета) избирателей заместителя главы администрации городского округа Верхняя Пышма по общим вопросам Н.А. Резинских.
3. Рекомендовать начальнику отдела по вопросам миграции МО МВД России «Верхнепышминский» Бякину Е.А. ежемесячно до 20 числа, представлять по форме № 1.1риур (приложение № 1) на машиночитаемом носителе следующие сведения:
- о фактах выдачи и замены паспорта;
- о фактах сдачи паспорта лицами, у которых прекратилось гражданство Российской Федерации;
- о фактах регистрации и снятия с регистрационного учета по месту жительства (в отношении вынужденных переселенцев – по месту пребывания) граждан, имеющих паспорт.
4. Рекомендовать начальнику отдела ЗАГС Свердловской области по                            г. Верхняя Пышма Чернышовой С.В. ежемесячно до 20 числа представлять по форме № 1.2риур (приложение № 2) на машиночитаемом носителе сведения о фактах регистрации смерти граждан, в том числе в связи с решением суда об объявлении гражданина умершим.
5. Рекомендовать начальнику военного комиссариата города Верхняя Пышма Свердловской области Саитову Ю.В. ежеквартально в марте, июне, сентябре, декабре до 20 числа, представлять на машиночитаемом носителе по форме № 1.3риур (приложение № 3) информацию о гражданах, призванных на военную службу, поступивших в военные учебные заведения, по форме № 1.5риур (приложение № 4) информацию о гражданах, вставших на воинский учет по завершению военной службы по призыву.
6. Рекомендовать  председателю Верхнепышминского городского суда  Шульгиной С.Р. обеспечить информирование о признании судом граждан, место жительства которых находится на территории городского округа Верхняя Пышма, недееспособными, дееспособными в течение 10 дней со дня вступления решения суда в законную силу по форме № 1.5риур (приложение  № 5).
7. Рекомендовать заместителю командира в/ч 42716 Белкову И.А. представлять сведения по форме № 3.1риур (приложение № 6) на бумажном носителе по состоянию на 1 января и 1 июля текущего года, не позднее 7 января и 7 июля соответственно.
8. Директору МУП «Верхнепышминский расчетный центр»                     Колчиной О.В. ежемесячно до 20 числа представлять по форме № 1.1риур (приложение № 7) на машиночитаемом носителе следующие сведения:
- о фактах выдачи и замены паспорта;
- о фактах сдачи паспорта лицами, у которых прекратилось гражданство Российской Федерации;
- о фактах регистрации и снятия с регистрационного учета по месту жительства (в отношении вынужденных переселенцев – по месту пребывания) граждан, имеющих паспорт.
9. Начальнику управления делами администрации городского округа Верхняя Пышма:
1) организовать работу по обобщению сведений, предоставляемых в соответствии с постановлением Правительства Свердловской области 26.12.2012                № 1583-ПП, пунктами 3-8 настоящего постановления, по форме (приложение № 8) ежемесячно до 25 числа;
2) организовать учет и хранение в течение одного года сведений, представляемых в соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 26.12.2012 № 1583-ПП, пунктами 3-8 настоящего постановления,                          а также протоколов работы системного администратора КСА ТИК ГАС «Выборы» городского округа Верхняя Пышма по вводу в ГАС «Выборы» сведений, подготовленных в соответствии с пунктом 9.1 настоящего постановления;
3) довести настоящее постановление, Положение о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации, постановление Правительства Свердловской области от 26.12.2012 № 1583-ПП, постановление Избирательной комиссии Свердловской области от 21.02.2006 № 14 до сведения лиц, указанных в пунктах 3-8 настоящего постановления.
10. Заместителю главы администрации городского округа Верхняя Пышма по общим вопросам Н.А. Резинских:
10.1. организовать:
а) передачу системному администратору КСА ТИК ГАС «Выборы» в течение двух дней сведений, подготовленных в соответствии с пунктом 9.1 настоящего постановления, для ввода в ГАС «Выборы»;
б) подготовку сведений о численности избирателей по форме (приложение                № 10) по состоянию на 1 января и 1 июля в срок до 12 января и 12 июля каждого года на основании сведений о количестве избирателей, участников референдума, информация о которых содержится в территориальном фрагменте Регистра избирателей, участников референдума ГАС «Выборы» городского округа Верхняя Пышма, предоставленных Верхнепышминской городской территориальной избирательной комиссией по форме (приложение № 9);
в) подготовку сведений о переименовании населенных пунктов, улиц, изменении и присвоении новых адресов жилых домов для учета в работе по формированию и ведению территориального фрагмента Регистра избирателей для передачи в Избирательную комиссию Свердловской области.
10.2. осуществлять контроль:
а) за соблюдением порядка представления сведений органами (должностными лицами) в соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 26.12.2012 № 1583-ПП и пунктами 3-8 настоящего постановления;
б) за полнотой и достоверностью сведений, обобщаемых в соответствии с пунктом 9.1 настоящего постановления;
в) за полнотой и правильностью ввода в ГАС «Выборы» сведений, обобщаемых в соответствии с п.9.1 настоящего постановления системным администратором КСА ТИК ГАС «Выборы».
11. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа Верхняя Пышма от 18.02.2016 № 173 «Об организации и осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории городского округа Верхняя Пышма».
12. Разместить настоящее постановление на правовом официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма (www.верхняяпышма-право.рф) и на официальном сайте городского округа Верхняя Пышма (movp.ru)
13.Настоящее постановление вступает в силу с 10.01.2018 .
14. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
	И.В. Соломин

Вр-107474
Вр-107474